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تقلایبغدادبرایانتخابنخستوزیر
گمانه زنی ها درباره تسریع در نامزدی نخست وزیر آینده عراق در حالی 
همچنان ادامه دارد که برخی شخصیت های عراقی از اعلام نام نامزد نخست 
وزیری در 2 روز آینده آینده خبر می دهند. به گزارش ایرنا، »ابو الاء الولائی« 
دبیرکل »کتائب سیدالشهدا)ع(« عراق در توئیتی اعلام کرد که چارچوب 
هماهنگی گروه های شیعه عراق روز سه شنبه جلسه ای را با حضور همه اعضا 
تشکیل داد و قرار است نامزد نخست وزیری عراق ظرف ۷2 ساعت آینده 

مشخص شود.
الولائی همچنین از تشکیل جلسه سران جنبش پارلمانی فتح در دفتر 
»هادی العامری« خبر داد و اینکه پس از جلسه چارچوب هماهنگی، نامزد 

نخست وزیری ظرف ۷2 ساعت مشخص خواهد شد.
در همین حال، یک منبع مطلع به رسانه های عراقی گفت، نشست 
چارچوب هماهنگی در منزل »همام حمودی« رئیس مجلس اعلای اسلامی 
عراق برگزار و کمیته ای برای بررسی نام های مطرح برای نخست وزیری آینده 
عراق تشکیل شد. بغداد الیوم نیز در خبری نوشت، به گفته این منبع، کمیته 
یاد شده حداکثر ظرف 2۴ ساعت آینده، نام ها را برای رای گیری و طرح در 

نشست چهارشنبه چارچوب هماهنگی ارائه خواهد کرد.
به گفته این منبع آگاه، »هادی العامری رئیس ائتلاف الفتح و نوری 
المالکی رئیس ائتلاف دولت قانون در این جلسه انعطاف پذیری خوبی برای 

تسهیل انتخاب نخست وزیر نشان داده اند.«
شفق نیوز عراق نیز به نقل از منابع آگاه از برخی نامزدهای مطرح نام برده 
و درباره جلسه روز سه شنبه نوشت: نام ۵ نامزد در داخل چارچوب هماهنگی 
برای تصدی نخست وزیری عراق مطرح شده است: »حیدر العبادی«، 
»محمد شیاع السودانی«، »عبدالحسین عبطان« ، »علی الشکری« و »قاسم 
الاعرجی«، نام هایی هستند که این رسانه عراقی به نقل از منبع آگاه بیان 

کرده هرچند هنوز این نام ها رسما اعلام نشده است.

ویژه

برنامهسپرماهوارهایآمریکا
شرکت نورت راپ گرومن که یک پیمانکار نظامی است اعلام کرد یک 
قرارداد با آژانس توسعه فضایی آمریکا برای ساخت و استقرار ۱۴ ماهواره 
جدید امضا کرده است تا این کشور بتواند موشک های مافوق صوت را 
شناسایی و رهگیری کند. به گزارش رویترز، این ماهواره ها بخشی از برنامه 
این آژانس برای ساخت سپر ردیابی موسوم به »ترانش ۱« می باشد که هدف 
آن  شناسایی و رهگیری سلاح های مافوق صوت و سایر موشک های پیشرفته 

از زمان پرتاب می باشد. 
آژانس توسعه فضایی آمریکا که وابسته به وزارت دفاع این کشور است، 
اعلام کرده که ارزش قرارداد ارائه شده به شرکت نورت راپ گرومن حدود 

۶۱۷ میلیون دلار است. 
این آژانس همچنین قرارداد مشابهی با شرکت »ال۳ هریس تکنولوژیز« به 

ارزش بالقوه ۷۰۰ میلیون دلار امضا کرده است. 
انتظار می رود این ماهواره ها  در سال 2۰2۵ به فضا پرتاب شوند.  به 
گزارش ایرنا،  وزارت دفاع آمریکا خبر داد که دو موشک هوا پرتاب و سطح به 
سطح مافوق صوت ساخت شرکت لاکهید را با موفقیت آزمایش کرده است. 

سلاح های مافوق صوت در لایه های فوقانی جو و با سرعتی ۵ برابر سرعت 
صوت )۶ هزار و 2۰۰ کیلیومتر در ساعت( حرکت می کنند. 

پیش از این شکست های پیاپی آمریکا در آزمایش های چنین موشک هایی 
از یک سو و موفقیت روسیه و چین در این حوزه نظامی، نگرانی هایی را در 
میان مقام های پنتاگون برانگیخته بود.  کنگره آمریکا مدت ها است از عقب 
ماندن فناوری موشکی آمریکا از دو کشور چین و روسیه ابراز نگرانی کرده 
چراکه روسیه هم اکنون از این فنآوری در موشک های اسکندر و خنجر خود 
بهره برده است.  آژانس دفاع موشکی آمریکا خرداد ماه سال گذشته نیز 
اعتراف کرد که یک ناو جنگی این کشور در رهگیری یک موشک بالستیک 

برد متوسط آزمایشی شکست خورده است.

رکوردشکنیدوبارهتورمدربریتانیا
شاخص تورم در بریتانیا در بحبوحه بحران هزینه های زندگی و تشدید فقر 
در این کشور بسرعت در حال صعود است و طبق آمار رسمی که روز چهارشنبه 
منتشر شد، بار دیگر رکورد ۴۰ سال گذشته را شکست. بر اساس گزارش دفتر 
آمار ملی بریتانیا شاخص نرخ مشتری )CPI( از ۹.۱ درصد در ماه »آوریل « به 
۹.۴ درصد در ماه »مه« رسید که ۰.۳ درصد نسبت به ماه قبل از آن افزایش 

نشان می دهد.
طبق ارزیابی این نهاد بریتانیای افزایش قیمت سوخت خودرو بیشترین سهم 
را در افزایش نرخ تورم داشته است. قیمت بنزین و گازوئیل در ماه های اخیر به 
دلیل پیامدهای ناشی از جنگ در اوکراین به مرز 2 پوند در لیتر رسیده است. 
دولت بریتانیا در متمم بودجه امسال مالیات هر لیتر سوخت را پنج پنس کاهش 
داد تا کمی از فشار بر مردم بکاهد. با این حال کارشناسان این اقدام را قطره ای 
در اقیانوس می دانند. جهش بی سابقه شاخص تورم و افزایش افسارگسیخته 
هزینه های زندگی در بریتانیا، جزیره را در بدترین شرایط اقتصادی نیم قرن 
گذشته قرار داده است.این واقعیت که دورنمایی از بهبود اوضاع دیده نمی شود و 
مقام های رسمی هم درباره تشدید اوضاع هشدار می دهند، مردم کشور را شوکه 

کرده است.
پیش از جنگ اوکراین پیش بینی می شد که نرخ تورم با وجود فشارهای 
ناشی از برگزیت و بحران همه گیری کرونا در محدوده 2 درصد سیر کند. اما 
حالا اقتصاددانان پیش بینی می کنند که نرخ تورم به دلیل افزایش بهای انرژی، تا 
پایان سال جاری میلادی به بالای ۱۱ درصد خواهد رسید. بانک مرکزی بریتانیا 
ماه پیش، با افزایش نرخ بهره بین بانکی به بالاترین سطح در ۱۳ سال گذشته، 

در بیانیه ای خطر رکود اقتصادی را پیش بینی کرده است.
»یل سلفین« اقتصاددان ارشد شرکت خدماتی KPMG UK معتقد است 
که نرخ تورم هنوز تا نقطه اوج فاصله دارد و »این بدان معناست که درد بیشتری 

برای خانوارها در راه است.«
وی پیش بینی کرد که نرخ بهره بین بانکی در اوایل سال آینده میلادی به 2 
درصد برسد. این درحالیست که نرخ بهره  بین بانکی در بریتانیا از دسامبر سال 
گذشته که دولت لندن روند کاهش محدودیت های کرونایی را آغاز کرد، هر 
ماه ۰.2۵ درصد افزایش یافت و اکنون روی پایه ۱.2۵ قرار دارد. کارشناسان 
پیش بینی می کنند بانک مرکزی بریتانیا که برای کاهش نرخ تورم در کشور 
تحت فشار زیادی قرار دارد، نرخ بهره بین بانکی را در ماه آینده میلادی افزایش 
دهد. این افزایش اما برای میلیون ها خانواده بریتانیای به معنای افزایش قسط 
وام مسکن و فشار مالی بیشتر بشمار می رود. دولت بریتانیا از سوی احزاب مخالف 
سیاسی و افکار عمومی تحت فشار زیادی قرار دارد تا از طریق تخصیص بودجه 
اضطراری، حداقل دستمزدها و کمک  هزینه های معیشتی برای دهک های پایین 
را افزایش دهد؛ اما تاکنون اقدامی که با نرخ فزاینده تورم در این کشور مطابقت 

داشته باشد، رخ نداده است.

انتخابرئیسجمهوریجدیدسریلانکا
نمایندگان پارلمان سریلانکا به »رانیل ویکرمسینگ« نخست وزیر سابق 
کشور به عنوان رئیس جمهوری جدید رای مثبت دادند. به گزارش رویترز، در 
انتخابات پارلمانی امروز سریلانکا که قرار بود رئیس جمهوری جدید این کشور 
در پی استعفا و فرار »رانیل راجاپاکسا« رئیس جمهوری سابق این کشور، به 
رای گذاشته شود  »رانیل ویکرمسینگ« نخست وزیر پیشین انتخاب شد و 
نمایندگان پارلمان برای وی با سابقه و تجربه سیاسی آرزوی موفقیت و برون 
رفت از وضعیت بحران اقتصادی کشور کردند.  از سوی دیگر صدای اعتراضات 
در سریلانکا فعلا خاموش شده و معترضان در این کشور ویکرمسینگ را نیز 

قبول ندارند و خواستار استعفای وی شده بودند.  
»رانیل ویکرمسینگ« در سخنانی گفت تصمیم پارلمان را می پذیرد و 
تلاش می  کند تا سیاست هایی برای حل و فصل بحران اقتصادی در کشور 

اتخاذ کند.
اعضای پارلمان سریلانکا روز چهارشنبه و تحت تدابیر امنیتی شدید 
امنیتی، رای گیری برای انتخاب رئیس جمهوری از بین سه نامزد رقیب را 
انجام دادند به امید این که رئیس جمهوری جدید، بتواند این کشور جزیره ای 
را از یک بحران فلج کننده اقتصادی و سیاسی خارج کند. رئیس  جمهوری 
که پارلمان انتخابات می کند تا پایان سال 2۰2۴ به جای راجاپاکسا وظایف 

ریاست جمهوری را انجام خواهد داد.  

استراتژیک

اکونومیک

کوتاه از جهان

براساس گزارشی از »تیم پشتیبانی تحلیلی 
و نظارت بر تحریم ها« در سازمان ملل، »ایمن 
الظواهری« سرکرده القاعده که در جریان 
حملات یازده سپتامبر معاون اسامه بن لادن 
بود، »زنده بودنش تایید شده و آزادانه ارتباط 
برقرار می کند.« به گزارش وب سایت لانگ  وار 
 ژورنال، همچنین سازمان ملل اعلام کرد که 
ائتلاف طالبان – القاعده همچنان قدرتمند 
است و رهبران شاخه های القاعده در شمال و 
شرق آفریقا مسوولیت نقش هایی را در سلسله 
مراتب جانشینی در گروه القاعده بر عهده 

گرفته اند. از آنجایی که از زنده بودن الظواهری 
و ارتباط برقرار کردن و سلامت او خبری نبود، 
برخی از تحلیلگران تروریسم قبلا مدعی شدند 
که الظواهری مُــرده و تازه ترین مورد آن هم 
به نوامبر 2۰2۰ باز می گردد. در حالی که به 
صراحت بیان نشده، ایمن الظواهری احتمالا 
در داخل افغانستان فعالیت می کند. »تیم 
پشتیبانی تحلیلی و نظارت بر تحریم ها« در 
سازمان ملل در تازه ترین گزارشش درباره 
وضعیت القاعده و رقیب آن داعش آورده است: 
کشورهای عضو تاکید می کنند که افزایش 

آسودگی و توانایی الظواهری در برقراری ارتباط، 
با تسلط طالبان بر افغانستان و تحکیم قدرت 
متحدان کلیدی ]القاعده[ در دولت دوفاکتوی 
آنها همزمان شده است. علاوه بر این، به نظر 
می رسد رهبری القاعده نقش مشورتی برای 
طالبان دارد و این گروه ها همچنان تماس 
نزدیک خودشان را حفظ کرده اند. پیش از 
این در سال 2۰2۰، تیم حمایت تحلیلی و 
نظارت بر تحریم ها گزارش داده بود که طالبان 
»به طور مرتب در جریان مذاکرات با ایالات 
متحده با القاعده مشورت می کرد و تضمین 
می داد که این گروه به روابط تاریخی خودشان 
احترام بگذارد.« در تازه ترین گزارش سازمان 
ملل متحده تاکید شد که القاعده در سراسر 
این کشور مستقر شده است. در این گزارش 
آمده است: مبارزانی از القاعده در شبه قاره 
هند و شاخه القاعده در جنوب آسیا، در میان 
واحدهای جنگی طالبان در سطح فردی حضور 
دارند. براساس گزارش ها، اعضای القاعده در 
جنوب و شرق افغانستان، جایی که این گروه 
حضور تاریخی دارد، باقی مانده اند. برخی از 

کشورهای عضو به جابجایی احتمالی اعضای 
اصلی به سمت غرب به ولایت های فراه و هرات 
اشاره کردند. یکی از کشورهای عضو گزارش 
داد که القاعده قصد دارد موقعیتی در شمال 
افغانستان ایجاد کند، مبارزان جدید را بسیج 
و منابع بیشتری تولید کند. حضور القاعده در 
شمال افغانستان به خوبی شناخته شده است. 
این گروه از طریق گروه های بنیادگرای متحد 
در آسیای میانه مانند حزب اسلامی ترکستان 
و جماعت انصارالله تاجیکستان فعالیت می کند. 
بهار امسال، عبدالحق ترکستانی، رهبر حزب 
اسلامی ترکستان که با طالبان و القاعده ارتباط 
دارد، عید فطر را در افغانستان جشن گرفت؛ 
ترکستانی قبلًا توسط وزارت خزانه داری ایالات 
متحده به عنوان یکی از اعضای شورای مرکزی 

القاعده یا کمیته اجرایی شناسایی شده بود.
این گزارش سازمان ملل همچنین تاکید 
کرد که القاعده در موقعیت بهتری برای 
جانشینی داعش و »به رسمیت شناخته شدن 

دوباره به عنوان رهبر جهاد جهانی« قرار دارد.
سازمان ملل گزارش داد که »تبلیغات 

القاعده اکنون برای رقابت با داعش، به عنوان 
بازیگر کلیدی در الهام بخشیدن به محیط 
تهدید بین المللی، بهتر توسعه یافته است و 
ممکن است در نهایت به منبع بزرگتری از 
تهدید هدایت شده تبدیل شود.« در نهایت 
اینکه، گزارش سازمان ملل بینشی در مورد 
خط جانشینی القاعده ارائه داد. سیف العدل، 
رهبر قدیمی و کهنه کار القاعده، پس از 
الظواهری در رده دوم قرار دارد. در ردیف 
بعدی عبدالرحمن المغربی، یزید مبارک، امیر 
القاعده در مغرب اسلامی و احمد دیریه، رهبر 
الشباب که شاخه القاعده در شرق آفریقاست، 
قرار دارند. تسلط طالبان بر افغانستان مزیتی 
برای القاعده و دیگر گروه های تروریستی متحد 
آن بوده است. افغانستان اکنون در کنترل 
کامل طالبان است و القاعده از همان غنایمی 
برخوردار است که این گروه قبل از ۱۱ سپتامبر 
داشت؛ پناهگاه امن، توانایی سازماندهی مجدد، 
فراغت و آموزش نیروهایش، در حالی که نقشه 
و برنامه ریزی برای اجرای حملاتی علیه غرب 

دارند.

رهگیریرهبرالقاعدهدرافغانستان

افزایش دما در سراسر جهان همچنان ادامه 
دارد. در شرایطی که غرب اروپا موج شدید گرما 
را تجربه می کند،حال در 2۰ ایالت آمریکا هشدار 
گرمایش مرگبار صادر شده است؛ گفته می شود 
که »جوبایدن« رئیس جمهوری آمریکا وضعیت 

اضطراری اعلام خواهد کرد. 
افزایش بی سابقه دمای هوا در سراسر اروپا 
همزمان با خم شدن ریل قطارها از شدت گرما و 
آتش سوزی های گسترده که در سراسر این قاره 
بیداد می کند، تاکنون شمار تلفات را به بیش از  

۱۵۰۰ نفر افزایش داده است.
به گزارش ای بی سی نیوز نوشت: »مرکز 

پیش بینی آب و هوا« در آمریکا )WPC(  اعلام 
کرد: خطر دمای بالا طی هفته جاری بخش های 
عمده ای از آمریکا را فراخواهد گرفت که حداقل 
بیش از یکصد میلیون نفر را تحت تاثیر قرار 
خواهد داد که با هشدار شدید و توصیه های آب 

وهوایی مواجه اند.
 )WMO( سازمان جهانی هواشناسی 
معتقد است که موج گرما در اروپا به اوج خود 
رسیده است، اما دمای هوا ممکن است تا یک 
هفته دیگر نیز بالاتر از حد میانگین باقی بماند.

یکی از محققان دانشکده علوم دانشگاه 
لیسبون گفت: داده ها نشان می دهد که 

بیشترین احتمال مرگ در اثر امواج گرما، در 
افراد مسن است.

وی گفت: تعداد مرگ و میرها در آینده از 
جمله به اقدام های پیشگیرانه ای که مردم برای 
محافظت از خود اتخاذ می کنند، نحوه مراقبت 
خانه هایشان، مراقبت از ساکنان خود و نحوه 

مناسب سازی زیرساخت ها بستگی دارد.
افزایش دما و همچنین خشکسالی مداوم 
و مدیریت ضعیف جنگل ها، عامل چندین 
آتش سوزی جنگلی در سراسر پرتغال بوده است.
همزمان با شعله  ور شدن آتش سوزی های 
جنگلی در سراسر پرتغال، اسپانیا و فرانسه، 

مقام های مسئول هشدار داده اند که خطر 
آتش سوزی های بیشتر با تداوم شرایط هوای 

خشک وجود دارد.
طبق برآورد موسسه بهداشت کارلوس سوم، 
اسپانیا روز سه شنبه با آخرین روز موج گرما 
در بیش از یک هفته مواجه بود که باعث مرگ 
بیش از ۵۱۰ نفر در اثر گرما شد. مقام های 
پرتغالی نیز بیش از ۱۰۰۰ مورد مرگ ناشی از 

گرما را گزارش کرده اند.
دمای هوا در بریتانیا روز سه شنبه برای 
اولین بار در تاریخ این کشور از ۴۰ درجه 
سانتیگراد گذشت و مقام های لندن از بروز یک 

حادثه بزرگ خبر دادند. دیروز، آتش سوزی 
بخش هایی از بریتانیا را درنوردید، محاسبه برای 
اندازه گیری خسارت های بر جای مانده در جزیره 
آغاز شده است. شهردار لندن می گوید بالغ بر 
۴۱ ساختمان در پایتخت بر اثر گرمای استثنایی 

نابود شده است.
شهردار لندن اوضاع را بحرانی توصیف و 
گفت که نیروهای آتش نشانی در واکنش به 
آتش سوزی های وسیعی که در پایتخت جریان 
دارد، »تحت فشار شدیدی« بودند که پس از 
جنگ جهانی دوم سابقه نداشته است. صادق 
خان توضیح داد که این سازمان روز گذشته دو 
هزار و ۶۰۰ تماس دریافت کرده که در قیاس با 

روزهای عادی ۴ برابر بیشتر است.
گزارش ها نشان می دهد دستکم پنج نفر در 
سراسر انگلیس به منظور خنک کردن خود  در 

رودخانه ها، دریاچه ها و مخازن غرق شده اند.
به گزارش ایرنا، دانشمندان می گویند که 
انگلیس دیگر یک کشور سردسیر نیست و باید 
خود را برای مواجهه با تشدید گرمای هوا در 
سال های آینده وفق دهد.آن ها هشدار داده اند 
که اگر این کشور تدابیر لازم را صورت ندهد 
هزاران شهروند با خطر مرگ روبرو خواهند شد 
و به زیرساخت ها خسارت های گسترده ای وارد 

خواهد شد.
ساعاتی پیش فعالان محیط زیست در ادامه 
اعتراض ها به تغییرات اقلیمی و گرم شدن زمین، 
خروجی یکی از شلوغ ترین اتوبان های شهر لندن 
)ام2۵( را با برگزاری تجمع، مسدود کرده اند. 
آن ها در این حرکت اعتراضی که باعث ایجاد 
ترافیک سنگین شده است، پارچه نوشته هایی 
را حمل می کنند که روی آن جملاتی درباره 
ضرورت توجه به بحران اقلیمی نوشته شده 
است. معترضان علاوه بر اعلام رسمی وضع 
اضطراری، می خواهند که دولت از طریق تصویب 
قوانین الزام آور، افزایش روزافزون دی اکسید 

کربن را تا سال 2۰2۵میلادی به صفر برساند.
این درحالی است که با تحریم نفت روسیه 
از سوی کشورهای غربی و افزایش بهای آن در 
بازارهای جهانی، انگلیس درصدد توسعه میادین 
نفتی و راه اندازی کارخانه های زغال سنگ برامده 

و بعید است تن چنین تصمیمی بدهد.  
دانشمندان هشدار داده اند که گرمایش زمین 
و تغییرات آب وهوایی با سرعتی بیشتر از آنچه 
پیش بینی می کردند در حال وقوع و جهان در 

مسیر فاجعه بار افزایش دمای زمین است.
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آتش و تابستان جهنمی
آمریکاوضعیتاضطراریاعلاممیکند

شرکت ترکیه ای تولیدکننده پهپادهای بیرقدار اعلام کرد 
که این پهپادها تنها در اختیار نیروهای اوکراینی قرار دارد و 

هیچ پهپادی در اختیار روس ها قرار نگرفته است.
به گزارش الجزیره، مدیرعامل شرکت بایکار ترکیه 
تولیدکننده پهپادهای بیرقدار ارسال این پهپادها به روسیه 
را تکذیب کرد و گفت پهپادهای بیرقدار تنها در دسترس 

نیروهای اوکراینی قرار دارد.
هالوک بیرقدار در مصاحبه ای با شبکه سی ان ان گفت 
که  اوکراین تحت حملات شدید قرار دارد و به خاطر همین 
این پهپادها را در اختیار آنها قرار دادیم ولی تا کنون هیچ 
کدام از این پهپادها در اختیار نیروهای روسی قرار گرفته 

نشده است  چون ترکیه از اوکراینی ها حمایت می کند. 
بیرقدار گفت: ما به این مسئله افتخار می کنیم که در حال 
حاضر پهپاد بیرقدار مدل TB2 به عنوان سمبل مقاومت 

اوکراینی ها در مقابل نیروهای روسیه شناخته شده است.
وی افزود: پویش های تامین مالی بسیاری در اوکراین، 
لیتوانی، لهستان و نروژ برای خرید هواپیمای بدون سرنشین 
)UAV( برای دولت کی یف راه اندازی شده است و کشور 
ترکیه هماهنگ با پویش هواپیماهای خود را در اختیار آنها 
قرار داده است. اوکراین در سال های اخیر بیش از 2۰ فروند 
پهپاد بیرقدار از شرکت ترکیه ای بایکار خریداری کرده و ۱۶ 

فروند دیگر نیز برای ماه ژانویه امسال سفارش داده است.

»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین اعلام کرد 
که معاون سرویس امنیت داخلی این کشور را برکنار کرده و 
چندین رئیس جدید منطقه ای را برای این سازمان منصوب 
کرده است. به گزارش الجزیره، زلنکسی در اظهارات خود 
گفت: من روسای جدیدی برای دفاتر منطقه ای سرویس 
امنیتی اوکراین در زکارپاتیا، پولتاوا، سومی، دنیپروپتروفسک 
و خارکیف تعیین کردم. من همچنین یکی از معاونان 

سرویس امنیتی اوکراین را برکنار کردم.
او همچنین از انتصاب اوکسانا ژولنوویچ به عنوان وزیر 

جدید سیاست اجتماعی اوکراین خبر داد. 
به گزارش ایرنا، رئیس جمهور اوکراین اواخر روز یکشنبه 

در دو فرمان  اجرایی رئیس سازمان امنیت و دادستان کل این 
کشور را برکنار کرد.  دستور برکناری ایوان باکانوف رئیس 
سازمان امنیت اوکراین و ایرینا وندیکتوا دادستان کل این 
کشور در تارنمای رسمی ریاست جمهوری اوکراین منتشر 
شد. زلنکسی بامداد دوشنبه در توضیح دستور خود برای 
برکناری رئیس سازمان امنیت و دادستان کل این کشور 
گفت که بیش از ۶۰ دادستان و کارمند سازمان امنیت علیه 
اوکراین فعالیت می کنند.  وی گفت: ۶۵۱ پرونده قضایی 
در رابطه با خیانت به کشور و نقش کارمندان دادسراها، 
نهادهای تحقیقات جنایی و سایر نهادهای انتظامی در این 

اقدامات به ثبت رسیده است. 
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»هنری کیسینجر« وزیر خارجه اسبق آمریکا 
که پیشتر گفته بود جهان به رهبران بهتری نیاز 
دارد، به جو بایدن هشدار داد از »رویارویی و 

تقابل بی پایان« با چین پرهیز کند.
کیسینجر ، سیاستمدار، دیپلمات و مشاور 
ژئوپلیتیک آلمانی-آمریکایی است که به عنوان 
وزیر امور خارجه  و مشاور امنیت ملی آمریکا 
در دولت های ریچارد نیکسون و جرالد فورد 
فعالیت کرده  و اکنون ۹۹ سال سن دارد. وی 
در مصاحبه خود با  شبکه خبری بلومبرگ بر 

اهمیت درک سلطه چین تاکید کرد.
وی گفت: وضعیت کنونی ژئوپلتیکی به 
»انعطاف پذیری نیکسونی« برای کاستن از 

درگیری ها بین آمریکا و چین و روسیه و اروپا 
نیاز دارد. کیسینجر که در دهه ۱۹۷۰ به از 
سرگیری روابط آمریکا و چین کمک کرد، 
هشدار داد که نباید چین به یک نظام سلطه در 

جهان تبدیل شود.
این دیپلمات پیشین آمریکایی گفت بایدن 
باید نگران باشد که اهمیت درک سلطه چین بر 

سیاست های داخلی ورود پیدا کند.
کیسینجر  در این مصاحبه بلومبرگ اظهار 
داشت: بایدن و دولت های قبلی آمریکا بسیار 
تحت تاثیر ابعاد داخلی دیدگاه ها درباره چین 
بوده اند. وی تاکید کرد: البته مهم  است که 
جلوی هژمونی چین یا هر کشور دیگری گرفته 

شود. اما این چیزی نیست که بتوان از طریق 
رویارویی های بی پایان به آن دست یافت.

کیسینچر پیشتر گفته بود روابط خصومت 
آمیز فزاینده بین آمریکا و چین خطر بروز 
»فاجعه در جهان مشابه جنگ جهانی اول« را 

دارد.
وزیر خارجه اسبق آمریکا درباره بزرگترین 
بحران کنونی اروپا یعنی جنگ روسیه در 
اوکراین گفت اظهاراتی که وی اوایل سال جاری 
درباره نقطه آغاز مذاکرات برای پایان جنگ 
مطرح کرده، به اشتباه گزارش شده است. وی 
گفت فکر می کند که زمان مذاکرات نزدیک تر 
شده و بحث درباره آینده شبه جزیره کریمه باید 

به مذاکرات موکول شود نه این که قبل از توقف 
درگیری ها درباره آن تصمیم گیری شود.

کریمه تا قبل از الحاق به خاک روسیه در 
سال 2۰۱۴ به خاک اوکراین تعلق داشت.

هشدارکیسینجربهبایدندربارهرویاروییبیپایانباچین

پلیس کنگره آمریکا ۱۶ قانون گذار این کشور را که در 
اعتراض به لغو قانون محافظت از حقوق سقط جنین در 

واشنگتن تجمع کرده بودند، بازداشت کرد.
به گزارش سی بی اس نیوز، »ایلهان عمر« نماینده 
مسلمان کنگره آمریکا نیز در میان بازداشت شدگان قرار 

داشت. 
»کوری بوش« نماینده کنگره آمریکا از ایالت 
میسوری، در توییتر عکسی از خود و سایر نمایندگان 
از جمله ایلهان عمر، »الکساندریا اوکاسیو کورتز«، »آیانا 
پرسلی« و »رشیده طالب« در این تظاهرات منتشر و 
سپس آن را حذف کرد. اوکاسیو کورتز، پرسلی و طالب 

نیز در جریان این اعتراض دستگیر شدند. 
پلیس کنگره آمریکا اعلام کرد که در تظاهرات روز سه 

شنبه، ۳۴ نفر از جمله ۱۶ عضو کنگره دستگیر شدند. 
مجلس نمایندگان آمریکا روز جمعه گذشته دو طرح 
را تصویب کرد تا از دسترسی به سقط جنین در این 
کشور محافظت کند. این نخستین اقدام قانونی مجلس 
نمایندگان آمریکا پس از لغو قانون موسوم به »روی وید« 

توسط دیوان عالی این کشور است. 
دیوان عالی آمریکا پس از صدور حکم روز دوم تیرماه 
به آزادی حمل سلاح در اماکن عمومی این کشور به رغم 
افزایش خشونت های مسلحانه که واکنش های فراوانی 
را برانگیحت، روز جمعه سوم تیرماه ۱۴۰۱ در دومین 
تصمیم جنجالی و در اقدامی بی سابقه قانون »رو وی 
وید« تصویب شده در سال ۱۹۷۳ که حق زنان برای 

سقط جنین را به رسمیت می شناخت، لغو کرد. 

نظرسنجی جدید در آمریکا نشان می دهد که نیمی 
از شهروندان این کشور انتظار دارند با افزایش خشونت 

مسلحانه، کشورشان بزودی درگیر یک جنگ داخلی شود.
تارنمای آمریکایی سازمان »ساینس« با اشاره به 
خشونت ها در آمریکا و در کانون توجهات قرار گرفتن خشونت 
های سیاسی که با حمله به کنگره به دنبال انتخابات سال 
2۰2۰ در آمریکا بروز کرد، عنوان داشت: اکنون تحقیقات 
جدید تایید می کنند که از هر ۵ آمریکایی یک نفر بر این 
باور است که خشونتی که به دلایل سیاسی بروز می کند 
دستکم در برخی اوقات قابل توجیه است. نیمی از آمریکایی 
ها انتظار دارند کشورشان وارد جنگ داخلی شود و بسیاری 
از آنها می گویند حاضر هستند دموکراسی را با یک رهبر 
قدرتمند مبادله کنند. »راشل کلاینفلد«، کارشناس مقابله 

با خشونت سیاسی در بنیاد صلح بین المللی کارنگی که خود 
او در این نظرسنجی شرکت نداشته است، گفت: »هدف از 
این تحقیق ایجاد شوک نبود. اما باید شوکه کننده باشد.« 
مرگ و میر ناشی از درگیری های مسلحانه در آمریکا بین 
سالهای 2۰۱۰ تا 2۰2۰ میلادی افزایشی تقریبا ۴۳ درصدی 
داشته است. فروش اسلحه در این کشور همزمان با همه 
گیری کرونا افزایش یافت. »گارن وینتموت«، محقق قدیمی 
خشونت اسلحه در دانشگاه دیویس کالیفرنیا، این رویدادها را 
نشانه ای برای بروز ناآرامی مدنی در آمریکا دانسته و از بروز 
نوک کوه یخی که حکایت از بروز مشکلات بزرگتری دارد 
سخن گفته است. او و همکارانش در نظرسنجی که در آن ۸ 
هزار و ۶۰۰ نفر از افراد بزرگسال مقیم درانگلیس و اسپانیا 

شرکت کردند.
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